



Kraków, dnia 12 lutego 2024 r.

*

KANCELARIA RADY MIASTA KRAKOWA SEKRETARIAT	
wpłynęło dnia:	2024-02-23
Nr	516
Podpis	

- 1) Departament Edukacji Gminy Miejskiej Kraków
- 2) Rada Miasta Krakowa
- 3) Kuratorium Oświaty w Krakowie
- 4) Lokalne organizacje społeczne

Petycja

dotycząca poprawienia funkcjonowania psychologów w szkołach powszechnych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków

Po dogłębnej analizie obowiązującego w Polsce stanu prawnego dotyczącego wymogów zatrudniania psychologów w każdej szkole, przedstawiam poniżej szczegółową analizę:

Wymóg zatrudniania psychologów w polskich szkołach jest zdefiniowany w ustawie karta nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982 r. (Dz.U. 2023 poz. 984 ze zm.). Zgodnie z obowiązującymi przepisami, szkoły publiczne mają obowiązek zatrudniać psychologów, którzy są odpowiedzialni za prowadzenie diagnozy i wsparcia psychologicznego uczniów. Decyzję w tej sprawie podejmuje samorząd terytorialny, na którego terenie działają szkoły. Samorząd terytorialny ma obowiązek zapewnić odpowiednie wsparcie psychologiczne dla uczniów, jednak konkretna organizacja tych działań pozostaje w jego gestii. W praktyce oznacza to, że zatrudnienie psychologów w powszechnych szkołach zależy od decyzji danego samorządu terytorialnego. Niemniej jednak, często brakuje odpowiednich środków finansowych na zatrudnienie dodatkowego personelu, co może wpływać na niewłaściwe wsparcie uczniów w sferze psychologicznej.

Wprowadzenie psychologów do szkół jest niezwykle ważne dla zapewnienia wsparcia emocjonalnego i psychicznego uczniom. Oferowanie odpowiednich usług psychologicznych może przyczynić się do lepszego rozwoju uczniów oraz zwiększyć ogólną jakość edukacji.

Poniżej prezentuję propozycje dotyczące zapewnienia odpowiednich warunków finansowania i zatrudnienia psychologów w szkołach powszechnych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków:

1. Przydział budżetu: Gmina Miejska Kraków powinna uwzględnić w swoim budżecie odpowiednie środki finansowe na zatrudnienie psychologów w szkołach powszechnych. Należy skonsultować się z głównymi zainteresowanymi stronami, takimi jak dyrektorzy szkół i radni, aby ustalić optymalną kwotę przeznaczoną na ten cel. Wysoki koszt wynagrodzenia dla specjalistów w dziedzinie psychologii może stanowić barierę dla szkół, dlatego istotne jest zapewnienie dodatkowego wsparcia finansowego dla placówek oświatowych.

2. Zwiększenie liczby etatów: : Propozycja zwiększenia liczby etatów dla psychologów w szkołach powszechnych, aby móc skutecznie zapewnić wsparcie psychologiczne wszystkim uczniom w sposób indywidualny i grupowy. Warto również rozważyć zatrudnienie specjalistów ds. zachowań, terapeutów zajęciowych i innych specjalistów, którzy mogą pomóc w obszarach wymagających specjalistycznej wiedzy.
3. Kwalifikacje i szkolenia: Wszyscy zatrudnieni psychologowie powinni spełniać wymogi kwalifikacyjne, takie jak posiadanie odpowiedniego wykształcenia i doświadczenia w dziedzinie psychologii. Ponadto, Gmina Miejska Kraków powinna zapewnić regularne szkolenia dla swoich psychologów, aby utrzymać ich wiedzę i umiejętności na najwyższym poziomie.
4. Współpraca międzyinstytucjonalna: Gmina Miejska Kraków powinna podjąć działania mające na celu zintegrowanie pracy psychologów w szkołach z innymi instytucjami, takimi jak poradnie psychologiczno-pedagogiczne czy służba zdrowia. Współpraca ta umożliwi ścisłą koordynację usług psychologicznych, zapobieganie dublowaniu zadań oraz skierowanie uczniów do odpowiednich specjalistów w razie potrzeby.
5. Monitorowanie i ocena: Gmina Miejska Kraków powinna wprowadzić system monitorowania i oceny efektywności pracy psychologów w szkołach. Można rozważyć wprowadzenie ankiet wypełnianych przez uczniów i rodziców, regularnych spotkań lub raportów, w których psychologowie będą prezentować wyniki swojej pracy oraz omawiać ewentualne problemy i sugestie dotyczące poprawy jakości świadczonych usług.
6. Współpraca międzyresortowa: Nawiązanie współpracy międzyresortowej pomiędzy Gminą Miejską Kraków a odpowiednimi ministerstwami, które mogą wspomóc i wesprzeć realizację działań w zakresie zapewnienia odpowiednich warunków finansowania i zatrudnienia psychologów w szkołach powszechnych.

Powyższa propozycja działań ma na celu zapewnienie odpowiednich warunków finansowania i zatrudnienia psychologów w szkołach powszechnych przez Gminę Miejską Kraków. Działania te oznaczają zwiększenie budżetu, zatrudnienie większej liczby etatów, kwalifikacje i szkolenia, monitorowanie efektywności działań oraz współpracę międzyresortową.

Z wyrazami szacunku,

*